〒100-6809 東京都千代田区大手町 1 丁目 3番 1 号 JA ビル

TEL:03-6910-3111      FAX:03-5221-0712    URL:http://www.tsr-net.co.jp

お客様各位

2014 年 10 月 2 日

株式会社東京商工リサーチ

マレーシアマレーシアマレーシアマレーシア    信用調査機関管理法信用調査機関管理法信用調査機関管理法信用調査機関管理法  施行に伴う対応について（続）施行に伴う対応について（続）施行に伴う対応について（続）施行に伴う対応について（続）

拝啓 貴社ますますご繁栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

2014 年 9 月 25 日に弊社 HP にてご案内致しました「マレーシア 信用調査機関管理法 施行に伴う対応につい

て」にてご説明しておりましたマレーシア企業の調査ご依頼及びフローの変更について、ご案内致します。

なお、本対応は 10 月 14 日以降のご依頼分より適用されます。

10 月 13 日までにご依頼いただいたレポートにつきましては、納品日にかかわらず、これまで通り納品させてい

ただきます。

1.1.1.1.マレーシアマレーシアマレーシアマレーシア    信用調査機関管理法の信用調査機関管理法の信用調査機関管理法の信用調査機関管理法の主旨主旨主旨主旨

a.マレーシアの信用情報は、直接納品される場合を除き、マレーシア国外への提供を禁止する。

 全ての信用調査の依頼は完全なレポートの体裁でテキスト、PDFもしくは HTMLの何れかのファイル

形式で依頼主のみに発送されなければならない。

b.全てのマレーシアの調査対象企業は登録された信用調査機関にレポートを依頼したエンドユーザー（国

内外とも）の識別情報を通知されなければならない。

 従って、依頼主の識別情報と、それを調査対象先に開示するという合意を調査機関に提示する必要があ

る。

c.信用調査機関は、完成したレポートを上記エンドユーザーへ開示する前に、マレーシアの調査対象企業

から開示について同意を得なければならず、同意が得られない場合は完成したレポートが提供できなく

なる。

2.2.2.2.ご発注ご発注ご発注ご発注時の時の時の時の変更点変更点変更点変更点

2222----1111....マレーシア企業に対しては、ｔｓｒ-ｖａｎ2 上でのご依頼及びレポートの即日発送はできなくなります。

2222----2222.後述 3-2 に記載の諸条件にご同意頂いてレポートを発注頂いた後、その発注依頼が受付けられた旨の確

認メールが DBMY からお客さまに直接送信されます。

2222----3333....レポートは DBMY からお客さまに直接納品されます。

2222----4444....後述 3-2 及び 3-8 に記載の如く、ご発注をいただいても通常形式のレポートを納品できないケースが発生

〒100-6809 東京都千代田区大手町 1 丁目 3番 1 号 JA ビル

TEL:03-6910-3111      FAX:03-5221-0712    URL:http://www.tsr-net.co.jp

します。（課金が発生するケースがございます、後述の 3-2.及び 3-8 をご覧ください）

2-5.オフライン発注に伴う代行手数料はマレーシア企業に対しては請求致しません。

3.3.3.3.ご発注時のご発注時のご発注時のご発注時のフローフローフローフロー（文末のフローチャート図も（文末のフローチャート図も（文末のフローチャート図も（文末のフローチャート図も参照下さい。参照下さい。参照下さい。参照下さい。））））

10 月 14 日以降、DBIA 経由でマレーシアのレポート検索ができなくなります。お客様がマレーシア企業の検索をしようとして

も、マレーシアを選択した段階で、マレーシアレポートの発注はオフラインのみに変更になったというメッセージが表示され、

現地の D&B オフィス（＝弊社）に連絡を取るように誘導されます。

レポート発注から納品までの流れは以下の通りです。

3333----1.1.1.1.最寄りの弊社事務所に連絡をいただき、マレーシアのレポート発注をご依頼下さい。

（電話・FAX・メールでも結構です）

3333----2.2.2.2.折り返し、弊社より「マレーシア信用調査機関管理法2010に関する補足条件」（以下「補足条件文書」）を送

付致します。補足条件文書を一読頂き、下記項目に同意をお願い致します。

    1)1)1)1)マレーシア企業のレポートを発注する便宜上、「マレーシア企業のレポートを発注する便宜上、「マレーシア企業のレポートを発注する便宜上、「マレーシア企業のレポートを発注する便宜上、「DBMYDBMYDBMYDBMY の顧客の顧客の顧客の顧客であるであるであるである」という形をとって」という形をとって」という形をとって」という形をとっていただきます。いただきます。いただきます。いただきます。

    2)2)2)2)依頼元（レポートを直接必要としているエンドユーザー）の社名および発注者名、住所、メールアドレス依頼元（レポートを直接必要としているエンドユーザー）の社名および発注者名、住所、メールアドレス依頼元（レポートを直接必要としているエンドユーザー）の社名および発注者名、住所、メールアドレス依頼元（レポートを直接必要としているエンドユーザー）の社名および発注者名、住所、メールアドレス等の等の等の等の識識識識

別情報を「被調査先別情報を「被調査先別情報を「被調査先別情報を「被調査先」に開示許可をお願い致します。」に開示許可をお願い致します。」に開示許可をお願い致します。」に開示許可をお願い致します。

    3)3)3)3)エンドユーザーの名前を開示し調査完了した場合でも、エンドユーザーの名前を開示し調査完了した場合でも、エンドユーザーの名前を開示し調査完了した場合でも、エンドユーザーの名前を開示し調査完了した場合でも、DBMYDBMYDBMYDBMY は被調査先の同意が得られるまでそのレポーは被調査先の同意が得られるまでそのレポーは被調査先の同意が得られるまでそのレポーは被調査先の同意が得られるまでそのレポー

トを納品することができません。この場合、通常フォーマットのレポート提供が不可能ということになり、その際、トを納品することができません。この場合、通常フォーマットのレポート提供が不可能ということになり、その際、トを納品することができません。この場合、通常フォーマットのレポート提供が不可能ということになり、その際、トを納品することができません。この場合、通常フォーマットのレポート提供が不可能ということになり、その際、

「被調査先からレポート提供に対する合意を得られず、信用情報保護法の規定によりレポート開示が出来な「被調査先からレポート提供に対する合意を得られず、信用情報保護法の規定によりレポート開示が出来な「被調査先からレポート提供に対する合意を得られず、信用情報保護法の規定によりレポート開示が出来な「被調査先からレポート提供に対する合意を得られず、信用情報保護法の規定によりレポート開示が出来な

い」旨と、商業登記程度の情報が記載されたレポート（い」旨と、商業登記程度の情報が記載されたレポート（い」旨と、商業登記程度の情報が記載されたレポート（い」旨と、商業登記程度の情報が記載されたレポート（NonNonNonNon----Consent ReportConsent ReportConsent ReportConsent Report）が提供されますが、その場合で）が提供されますが、その場合で）が提供されますが、その場合で）が提供されますが、その場合で

も通常と同様、も通常と同様、も通常と同様、も通常と同様、1111 件分のレポート料金が課金されます。件分のレポート料金が課金されます。件分のレポート料金が課金されます。件分のレポート料金が課金されます。

3333----3.3.3.3.補足条件文書のエンドユーザー情報記入欄にエンドユーザー情報等を記入の上、弊社事務所に FAX また

はメールで送付願います。補足条件文書に記入をいただいた時点で上記項目にご同意をいただいたものと判

断致します。

もし、上記 3 点の全ての項目について同意をいただけず、補足文章の送付をいただけない場合は調査依頼を

お受けできません。

また、レポートを直接必要としているエンドユーザーと、レポート発注を作業される方が異なる場合は「社名・住

所」についてはエンドユーザーの情報、「氏名、メールアドレス、電話番号」については発注作業担当者の情報

をご記入頂きますようお願いいたします。

なお、海外に送る情報となりますので、お手数ながら社名・住所・氏名につきましては「英文」でご記入いただき

ますようご協力お願い申し上げます。

3333----4.4.4.4.ＴＳＲは頂いたご依頼を基に DBMY にメールにてレポート発注を行います。

〒100-6809 東京都千代田区大手町 1 丁目 3番 1 号 JA ビル

TEL:03-6910-3111      FAX:03-5221-0712    URL:http://www.tsr-net.co.jp

3333----5.5.5.5.DBMY から補足条件文書に記入されたメールアドレスあてに、お客様が補足条件文書にある条件に同意

のうえ調査依頼を発注したことを確認し、その依頼が確かに受領された旨のメールが送付されます。

これに対し、お客様が DBMY に返信する必要はありません。

3333----6.6.6.6.DBMY は調査に着手し、レポートを作成いたします。

3333----7.7.7.7.レポート作成が完了した段階で DBMY は被調査先に対して、作成されたレポートを提示し、これをエンドユ

ーザーに開示することについて被調査先からの同意を得ます。

3333----8.8.8.8.被調査先からの同意が得られた場合は補足条件文書にご記入頂いたメールアドレスあてにレポートが送

付されます。

  ⇒もし、被調査先からの同意が得られなかった場合は「Non-Consent Report」が送付されます。

（「Non-Consent Report」は商業登記事項程度の情報を記述したレポートです。商業登記等の公的開示情報に

財務諸表が付されていた場合はその財務諸表も添付されます）

4.4.4.4.添付書類

4444----1. 1. 1. 1. マレーシア信用調査機関管理法 2010 に関する補足条件（附.エンドユーザー情報記入欄）

4444----2.2.2.2. 「Non-Consent Report」サンプル

5.5.5.5. CREDIT REPORTING AGENCIES ACT 2010 （信用調査機関管理法 2010・英文）の条文がご入り用の場合

は弊社支社店までお問い合わせ下さい。

今後とも D&B レポートをご愛顧頂きたく、よろしくお願い致します。

以 上

〒100-6809 東京都千代田区大手町 1 丁目 3番 1 号 JA ビル

TEL:03-6910-3111      FAX:03-5221-0712    URL:http://www.tsr-net.co.jp

tsr-van2にアクセス

マレーシアの調査先を
ਫ਼ด

ਫ਼ด੥ટからレポート崨
ウンロード

オンラインでのご依頼 オフラインでのご依頼

東京商工リサーチに
TELもしくはe-mailで

連絡。

調査レポートの保有状
況を確認

TSRより、お客様へ
レポートを送付

2014ফ10月13日までのご依頼フロー 2014ফ10月14日ਰఋのご依頼フロー

オンラインでのご依頼 オフラインでのご依頼

tsr-van2からマレーシア
のレポートはご依頼でき

なくなります。

東京商工リサーチにTELもし
くはe-mailで連絡。

東京商工リサーチからD&Bマレー
シアにお客様の঺੡な峓の௙શ
情報開示と調査対象企業情報
を送付し調査を依頼

調査対象企
業へのお客
様௙શ情報

開示

NG

ご依頼いただけません。

調査対象企業
へのお客様௙શ
情報開示し調
査レポート提供
の可否を確認

D&Bマレーシアで調査実施。

Non-Consent Reportを
ご提供します。

＊サンプルをご参照ください。

D&Bマレーシアよりマレーシア企
業のレポートを直接ご提供

NG

OK

OK

tsr-van2にアクセス

マレーシアの調査先を
ਫ਼ด

ਫ਼ด੥ટからレポート崨
ウンロード

D&Bマレーシアより
調査ਭ付౥വ嵉ール

（参考）レポート発注（参考）レポート発注（参考）レポート発注（参考）レポート発注----納品までのフローチャート、現状と納品までのフローチャート、現状と納品までのフローチャート、現状と納品までのフローチャート、現状と 10101010 月月月月 14141414 日以降の比較日以降の比較日以降の比較日以降の比較